


ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE - SERV. AUT. MUN. AGUA E ESGOTO NOVA TRENTO

Rua dos Imigrantes, 356 - Centro - Nova Trento
 CEP: 88270-000 CNPJ: 95.785.267/0001-48 Telefone: (48) 3267-0380
 E-mail: contabilidade@samaenovatrento.com.br Site: http://www.betha.com.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 5/2025
Processo Adm.: 41/2025
Data do Processo: 30/10/2025
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 41/2025
 b) **Nr. Licitação:** 5/2025 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:** 25/11/2025
 e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para eventual contratação de mão-de-obra complementar, por meio de empresa especializada na prestação de serviços sem dedicação exclusiva de pessoal, visando suprir demandas pontuais e temporárias da Autarquia, em diversas áreas de atuação, incluindo apoio administrativo, serviços de manutenção e operação, serviços gerais, manutenção predial e infraestrutura, observadas as especificações técnicas e funcionais constantes neste Termo de Referência.*

Participante: LR TERRAPLENAGEM LTDA (33.218.805/0001-65)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES -	1.200,000	HRS.	33,00	39.600,00
2	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE ELETRECISTA - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE ELETRECISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	360,000	HS.	42,00	15.120,00
3	SERVIÇO DE MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVIÇO DE MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	720,000	HS.	39,00	28.080,00
4	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.200,000	HS.	32,00	38.400,00
5	OPERADOR DE PÁ CORREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - OPERADOR DE PÁ CORREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	720,000	HS.	32,00	23.040,00
6	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	720,000	HRS.	33,00	23.760,00
7	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTOR - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	720,000	HS.	35,00	25.200,00
8	SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE SERVENTE - SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	720,000	HRS.	24,00	17.280,00
9	SERVIÇOS MAQUINA MINI ESCAVADEIRA - SERVIÇO MINIESCAVADERIA SOBRE ESTEIRA, POTENCIA LIQUIDA DE 30HP, PESO OPERACIONAL DE 3.500 KG -CHP DIURNO AF 04/2017	576,000	HRS	125,00	72.000,00
10	ESCAVAÇÃO MECANIZADA VALA C/ PROF. ATÉ 1,5M (MEDIA ENTRE MON - ESCAVAÇÃO MECANIZADA VALA C/ PROF. ATÉ 1,5M (MEDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETORESCAVADEIRA TIPO BOB CAT OU SIMILAR, LARG. MENOR 0,8M, EM SOLO DE 1a CATEGORIA, EM LOCAIS C/ BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA.	1.728,000	M3	7,00	12.096,00
11	REATERRO MECANIZADO VALA/CAVA, UTILIZANDO ESCAVADEIRA HIDRAU - REATERRO MECANIZADO VALA, UTILIZANDO ESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA:0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSSÃO.	1.728,000	M3	21,00	36.288,00
12	ATERRO MECANIZADO VALA, UTILIZANDO ESCAVADEIRA	1.152,000	M3	130,00	149.760,00

(CAPACIDADDE DA CAÇAMBA:0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFNDIDADE DE 1,5 COM AREIA PARA ATERRO. - ATERRO MECANIZADO VALA, UTILIZANDO ESCAVADEIRA (CAPACIDADDE DA CAÇAMBA:0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFNDIDADE DE 1,5 COM AREIA PARA ATERRO.				
13	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ CARGA COM ESCAVADERIA HIDRAULICA(CAÇAMBA DE 0,80M³/111HP) E DESCARGA LIVRE . - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ CARGA COM ESCAVADERIA HIDRAULICA(CAÇAMBA DE 0,80M³/111HP) E DESCARGA LIVRE .	1.728,000 MT3	8,00	13.824,00
14	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA MDT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA MDT EXCEDENTE A 30 KM	17.280,00 MT³XK	0,90	15.552,00
Total do Participante:			510.000,00	
Total Geral:			510.000,00	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Nova Trento, 25/11/2025

Assinatura do Responsável